GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO D E

DELEGADO DE POLÍCIA, ESCRIVÃO DE POLÍCIA E INVESTIG ADOR DE POLÍCIA

EDITAL COMPLEMENTAR N. 45 AO EDITAL N. 002/2009 – S AD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento

a alínea “k” do subitem 22.1 do Edital n. 002/2009-SAD/MT e as medidas liminares concedidas em

Mandados de Segurança pelo Poder Judiciário, torna pública a data de realização da Quarta Fase –

Teste de Aptidão Física.

1. DA QUARTA FASE – TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

1.1 Estão convocados para participar da Quarta Fase – Teste de Aptidão Física, de caráter eliminatório, os

candidatos considerados INAPTOS ou AUSENTES na Terceira Fase – Exame de Saúde ou na Quarta

Fase – Teste de Aptidão Física, que tiverem seu recurso administrativo DEFERIDO pel a FUNEMAT ou

que obtiverem ordem judicial até o dia 20/11/2010 para realizar a Quarta Fase – Teste de Aptidão

Física.

2. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA

2.1 A Quarta Fase – Teste de Aptidão Física será realizado na cidade de Cuiabá/MT, no período entre 21 a

23 de Novembro de 2010 , nos locais descriminados no Anexo Único deste Edital.

2.2 O candidato deverá comparecer, trajando a roupa exigida no Edital de Abertura, no endereço descrito

no Anexo Único deste Edital, munido de original de documento oficial de identificação, contendo assinatura

e fotografia, com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário estabelecido para o seu início.

2.3 Ao candidato que obtiver ordem judicial até o dia 2 0/11/2010 é obrigatória a apresentação de

fotocópia da Medida Liminar Deferida expedida pelo Poder Judiciário que determina a realização da

Quarta Fase – Teste de Aptidão Física.

2.4 O candidato que deixar de comparecer no local, data e horário indicado, ou não apresentar os

documentos constantes nos subitens 2.2 e 2.3 deste Edital, será considerado ausente e automaticamente

estará eliminado do Concurso Público.

Cuiabá/MT, 05 de Novembro de 2010.

BRUNO SÁ FREIRE MARTINS
Secretário de Estado de Administração

ANEXO ÚNICO

Tabela de datas, locais e horários de realização do s testes de aptidão física

DATA LOCAIS DE PROVA HORÁRIOS TESTES

21/11/2010

44º Batalhão  de
Infantaria

Motorizada/MT
Av. Lavapés - n. 177 -
Duque de Caxias –
Cuiabá – MT

Período Matutino
5:30 - Abertura dos portões
6:00 - Início das Provas
8:00 – Fechamento dos portões

Teste de Corrida

22/11/2010

Associação de
Bombeiros Militares

Rua João Paulo dos
Santos - s/n -
Coophamil - Antigo
Sesc Coophamil -
Cuiabá – MT

Período Matutino
6:30 - Abertura dos portões
7:00 - Início das Provas
9:00 – Fechamento dos portões

Teste de Equilíbrio

Teste de Impulsão

Horizontal

23/11/2010

Associação de
Bombeiros Militares

Rua João Paulo dos
Santos - s/n -
Coophamil - Antigo
Sesc Coophamil -
Cuiabá – MT

Período Matutino
6:30 - Abertura dos portões
7:00 - Início das Provas
9:00 – Fechamento dos portões

Teste de Abdominal